

Ministerio de ciencia Tecnología y Telecomunicaciones
Plan de compras 2017
Programa presupuestario 893

Tipo del bien, servicio u obra a contratar						Proyecto / Programa 899 00			
Mercancía	Clase	Subclase	Artículo	Unidad	Cantidad	Monto unitario estimado	Monto total	Periodo	Financiamiento
ALQUILER DE EQUIPO	10102	001	000001	SERV.	100	¢416.000,00	¢41.600.000,00	I trimestre	ORDINARIO
OTROS ALQUILERES	10199	001	000001	SERV.	1	¢1.106.741,00	¢1.106.741,00	I trimestre	ORDINARIO
SERVICIO DE INFORMACION (CONTRATO MARCO)	10301	001	000080	SERV.	1	¢8.100.000,00	¢8.100.000,00	Todos	ORDINARIO
SERVICIO DE PUBLICIDAD	10302	001	000001	SERV.	1	¢4.567.000,00	¢4.567.000,00	I trimestre	ORDINARIO
FOLLETO -IMPRESION	10303	001	000005	Unidad	100	¢25.000,00	¢2.500.000,00	Todos	ORDINARIO
CARPETA - IMPRESIÓN	10303	001	000040	Unidad	1500	¢1.500,00	¢2.250.000,00	Todos	ORDINARIO
BOLETIN - IMPRESIÓN	10303	001	000050	Unidad	50	¢25.000,00	¢1.250.000,00	Todos	ORDINARIO
EMPASTE	10303	005	000100	SERV.	150	¢5.500,00	¢825.000,00	Todos	ORDINARIO
CONSULTORIA O ASESORIA EN CIENCIAS SOCIALES	10404	001	002350	SERV.	1	¢20.650.000,00	¢20.650.000,00	I trimestre	ORDINARIO
CONTRATO SERVICIO DE VIGILANCIA (CONTRATO MARCO)	10406	120	000300	SERV.	12	¢2.300.000,00	¢27.600.000,00	Todos	ORDINARIO
CONTRATO SERVICIO DE LIMPIEZA (CONTRATO MARCO)	10406	165	000800	SERV.	12	¢2.150.000,00	¢25.800.000,00	Todos	ORDINARIO
CONFECCIÓN DE SELLOS	10406	185	100601	Unidad	12	¢5.000,00	¢60.000,00	I trimestre	ORDINARIO
SERVICIO DE CARGA DE EXTINTORES	10406	900	090301	SERV.	1	¢125.000,00	¢125.000,00	I trimestre	ORDINARIO
FUMIGACION	10499	900	080820	SERV.	1	¢250.000,00	¢250.000,00	I trimestre	ORDINARIO
ACTIVIDADES DE CAPACITACION	10701	001	000095	SERV.	22	¢250.000,00	¢5.500.000,00	Todos	ORDINARIO
SERVICIO DE CATERING (ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS O SOCIALES)	10702	005	000001	SERV.	14	¢250.000,00	¢3.500.000,00	Todos	ORDINARIO
REPOSTERIA	10702	005	000002	SERV.	10	¢250.000,00	¢2.500.000,00	Todos	ORDINARIO
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIO	10801	001	000003	SERV.	10	¢150.000,00	¢1.500.000,00	Todos	ORDINARIO
REPARACION MENOR DE EDIFICIO	10801	100	000010	SERV.	10	¢150.000,00	¢1.500.000,00	Todos	ORDINARIO
REPARACION Y SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA VEHICULO	10805	001	000010	SERV.	4	¢150.000,00	¢600.000,00	Todos	ORDINARIO
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	10805	001	000020	SERV.	4	¢150.000,00	¢600.000,00	Todos	ORDINARIO
MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DE FOTOCOPIADORA	10807	010	000080	SERV.	1	¢500.000,00	¢500.000,00	Todos	ORDINARIO
REPARACION DE MOBILIARIO DE OFICINA	10807	020	000001	SERV.	3	¢350.000,00	¢1.050.000,00	Todos	ORDINARIO
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE IMPRESORA	10808	015	000040	SERV.	5	¢200.000,00	¢1.000.000,00	Todos	ORDINARIO
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO	10808	015	000045	SERV.	5	¢200.000,00	¢1.000.000,00	Todos	ORDINARIO
REPARACION DE COFFEE MAKER	10899	075	000140	SERV.	2	¢50.000,00	¢100.000,00	Todos	ORDINARIO
REPARACION DE ELECTRODOMESTICOS	10899	075	000200	SERV.	10	¢100.000,00	¢1.000.000,00	Todos	ORDINARIO
REPARACION Y/O MANTENIMIENTO DE REFRIGERADORAS	10899	080	000200	SERV.	2	¢100.000,00	¢200.000,00	Todos	ORDINARIO
MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DE HORNO	10899	105	000060	SERV.	4	¢100.000,00	¢400.000,00	Todos	ORDINARIO
MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DE CALENTADOR DE COMIDA	10899	105	000020	Servicio	4	¢100.000,00	¢400.000,00	Todos	ORDINARIO
ALCOHOL EN GEL	20102	010	000001	Unidad	10	¢8.500,00	¢85.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ALCOHOL	20102	010	000001	Unidad	3	¢3.000,00	¢3.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ASPIRINAS	20102	030	000001	Unidad	11	¢1.000,00	¢11.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PANADOL	20102	030	000500	Unidad	111	¢1.000,00	¢111.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ACETAMINOFEN	20102	005	000001	Unidad	116	¢2.334,00	¢270.744,00	II trimestre	ORDINARIO
SINTAVERIN	20102	065	000400	Unidad	6	¢3.000,00	¢18.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ALKA SELTZER	20102	085	000001	Unidad	111	¢1.000,00	¢111.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ANTIFLUDES	20102	095	000001	Unidad	27	¢10.000,00	¢270.000,00	II trimestre	ORDINARIO
GRAVOL	20102	105	000200	Unidad	7	¢9.000,00	¢63.000,00	II trimestre	ORDINARIO
SAL ANDREWS	20102	170	001000	Unidad	11	¢1.000,00	¢11.000,00	II trimestre	ORDINARIO
MEDICINAS	20102	900	000050	Unidad	1	¢100.000,00	¢100.000,00	II trimestre	ORDINARIO
HIOCINA	20102	900	000050	Unidad	4	¢4.500,00	¢18.000,00	II trimestre	ORDINARIO

CURITAS	20102	900	000200	Unidad	125	€500,00	€62.500,00	II trimestre	ORDINARIO
Tóner para impresora Lexmark C544 modelo C-540A1-A1-Color r	20104	085	009900	Unidad	8	€100.000,00	€800.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Tóner para impresora Lexmark C544 modelo C-540A1-A1-Color c	20104	085	009900	Unidad	8	€100.000,00	€800.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Tóner para impresora Kyocera Task Alfa 221 modelo KM-1525-1	20104	090	000015	Unidad	20	€35.000,00	€700.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Tóner para impresora Hewlett Packard Laser Jet M1522n (CB436	20104	090	001500	Unidad	8	€45.000,00	€360.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TONER PARA IMPRESORA EPSON (NEGRO)	20104	090	001750	Unidad	10	€7.000,00	€70.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TONER PARA IMPRESORA EPSON (AMARILLO, CYAN, MAGENTA)	20104	090	001750	Unidad	30	€8.000,00	€240.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TONER MONOCOLOR EN CARTUCHOS	20104	090	002500	Unidad	8	€100.000,00	€800.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TONER A COLOR EN CARTUCHOS	20104	090	002600	Unidad	8	€100.000,00	€800.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ELIMINA OLORES EN AEROSOL	20199	030	000301	Unidad	122	€2.500,00	€305.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PASTILLAS DESODORIZANTES	20199	030	050040	Unidad	50	€500,00	€25.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Limpiador de contactos electrónicos	20199	145	000700	Unidad	25	€7.000,00	€175.000,00	II trimestre	ORDINARIO
AZUCAR	20203	005	000015	Caja	3	€200.000,00	€600.000,00	II trimestre	ORDINARIO
AZUCAR	20203	005	000020	kilo	20	€860,00	€17.200,00	II trimestre	ORDINARIO
CAFÉ	20203	005	000040	kilo	44	€2.302,00	€101.288,00	II trimestre	ORDINARIO
TE	20203	005	000120	Paquete	25	€500,00	€12.500,00	II trimestre	ORDINARIO
TE	20203	005	000120	Unidad	7	€1.362,00	€9.534,00	II trimestre	ORDINARIO
GALLETAS	20203	015	000035	Caja	15	€200.000,00	€3.000.000,00	II trimestre	ORDINARIO
GALLETAS	20203	015	000035	Paquete	80	€1.000,00	€80.000,00	II trimestre	ORDINARIO
GALLETAS	20203	015	000035	Unidad	40	€1.068,00	€42.720,00	II trimestre	ORDINARIO
SORBETOS	20203	015	000070	Caja	14	€100.000,00	€1.400.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CREMA PARA CAFE EN BOLSITA	20203	030	000020	Unidad	2006	€1.280,00	€2.567.680,00	II trimestre	ORDINARIO
AGUA ENVASADA	20203	900	000180	Unidad	50	€800,00	€40.000,00	II trimestre	ORDINARIO
AGUA ENVASADA Y PURIFICADA (BIDON)	20203	900	000205	Unidad	12	€3.000,00	€36.000,00	II trimestre	ORDINARIO
REFRESCO GASEOSO (OTROS USOS)	20203	900	000215	Caja	32	€10.000,00	€320.000,00	II trimestre	ORDINARIO
JUGOS	20203	900	000800	Unidad	130	€700,00	€91.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TE DE MANZANILLA (TRANQUILIZANTE Y DIGESTIVO).	20203	900	002361	Unidad	26	€750,00	€19.500,00	II trimestre	ORDINARIO
GRAPAS	20301	170	000005	Unidad	20	€700,00	€14.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BOMBILLO ESPECIAL	20304	020	000003	Unidad	3	€200.000,00	€600.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BULBO DE PROYECCION	20304	020	000320	Unidad	3	€200.000,00	€600.000,00	II trimestre	ORDINARIO
EXTENSIONES ELECTRICAS	20304	180	000001	Unidad	8	€1.600,00	€12.800,00	II trimestre	ORDINARIO
EXTENSIONES ELECTRICAS	20304	180	000001	Unidad	2	€4.167,00	€8.334,00	II trimestre	ORDINARIO
REGLETA -PROTECTOR DE PICOS-	20304	200	000001	Unidad	12	€36.325,00	€435.900,00	II trimestre	ORDINARIO
REGLETAS	20304	200	000005	Unidad	6	€10.000,00	€60.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TAPE	20304	900	000180	Unidad	10	€2.500,00	€25.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BRAZO PARA COMPUTADORA PORTATIL	20304	035	000001	Unidad	65	€35.000,00	€2.275.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ESCALERA DE ALUMINIO, PLEGABLE	20401	025	000040	Unidad	1	€150.000,00	€150.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TIJERAS herramientas	20401	135	000002	Unidad	15	€1.600,00	€24.000,00	II trimestre	ORDINARIO
KIT DE HERRAMIENTAS	20401	230	000005	Unidad	1	€40.000,00	€40.000,00	II trimestre	ORDINARIO
GUILLOTINA MANUAL PARA CORTAR PAPEL	20401	270	000100	Unidad	2	€65.000,00	€130.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Soplador de contactos electrónicos (Aire comprimido)	20401	900	001400	Unidad	25	€7.000,00	€175.000,00	II trimestre	ORDINARIO
LLANTA	20402	001	000005	Unidad	5	€100.000,00	€500.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Bolígrafo azul	29901	015	000011	Unidad	100	€85,00	€8.500,00	II trimestre	ORDINARIO
Corrector líquido tipo lápiz	29901	045	000400	Unidad	150	€350,00	€52.500,00	II trimestre	ORDINARIO
Goma blanca	29901	065	000003	Unidad	150	€600,00	€90.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Lápiz mina negra	29901	085	000001	Unidad	100	€100,00	€10.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Marcador fosforescente color amarillo	29901	095	000003	Unidad	100	€110,00	€11.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Marcador fosforescente color verde	29901	095	000120	Unidad	100	€110,00	€11.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Marcador punta biselada color negro	29901	095	000710	Unidad	100	€120,00	€12.000,00	II trimestre	ORDINARIO

NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL	29901	110	000010	Unidad	20	₡7.500,00	₡150.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Perforadora mediana	29901	111	000001	Unidad	50	₡1.300,00	₡65.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Refuerzo para perforaciones	29901	115	000001	Unidad	100	₡250,00	₡25.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Regla Plástica	29901	120	000025	Unidad	100	₡110,00	₡11.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Sacagrapa de metal y polietileno	29901	125	000010	Unidad	100	₡200,00	₡20.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Gomero tipo lápiz	29901	315	000500	Unidad	100	₡630,00	₡63.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Disco DVD	29901	435	000010	Unidad	100	₡250,00	₡25.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Disco compacto	29901	435	001000	Unidad	180	₡245,00	₡44.100,00	II trimestre	ORDINARIO
LIMPIADOR DE C. D. (DISCO COMPACTO)	29901	435	001010	Unidad	10	₡3.186,00	₡31.860,00	II trimestre	ORDINARIO
PROTECTORES DE PANTALLAS	29901	900	000060	Unidad	15	₡9.000,00	₡135.000,00	II trimestre	ORDINARIO
LLAVES MAYA	29901	900	080805	Unidad	35	₡10.000,00	₡350.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ALGODÓN	29902	030	000001	Unidad	100	₡900,00	₡90.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ESPARADRAPO	29902	040	000001	Unidad	100	₡1.200,00	₡120.000,00	II trimestre	ORDINARIO
GASA USO MEDICO	29902	045	000005	Unidad	100	₡54,00	₡5.400,00	II trimestre	ORDINARIO
VENDAS	29902	300	000001	Unidad	100	₡600,00	₡60.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Libros de Actas de 200 folios	29903	005	000020	Unidad	50	₡1.800,00	₡90.000,00	II trimestre	ORDINARIO
LIBROS JURIDICOS, LEYES, NORMATIVAS	29903	005	006000	Unidad	92	₡10.000,00	₡920.000,00	II trimestre	ORDINARIO
LIBROS TECNICOS DE ESPECTRO RADIOELECTRICO Y TV DIGITAL	29903	005	006000	Unidad	7	₡110.000,00	₡770.000,00	II trimestre	ORDINARIO
DICCIONARIO DE ESPAÑOL ILUSTRADO	29903	010	000005	Unidad	1	₡12.500,00	₡12.500,00	II trimestre	ORDINARIO
DICCIONARIO INGLES ESPANOL	29903	010	001005	Unidad	5	₡12.500,00	₡62.500,00	II trimestre	ORDINARIO
DICCIONARIO DE SINONIMOS Y ANTONIMOS	29903	010	003999	Unidad	1	₡12.500,00	₡12.500,00	II trimestre	ORDINARIO
PAPEL BOND BLANCO Y EN COLORES, TAMAÑA CARTA	29903	015	000281	resmas	1500	₡850,00	₡1.275.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PAPEL BOND BLANCO Y EN COLORES, TAMAÑA OFICIO	29903	015	000282	resmas	15	₡1.200,00	₡18.000,00	II trimestre	ORDINARIO
AGENDA DE TACO PARA ESCRITORIO	29903	025	000005	Unidad	10	₡6.667,00	₡66.670,00	II trimestre	ORDINARIO
AGENDA EJECUTIVA	29903	025	000040	Unidad	70	₡5.000,00	₡350.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PLANIFICADORES	29903	025	000200	Unidad	70	₡3.000,00	₡210.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CUADERNO RAYADO COMUN, DE 80 HOJAS	29903	030	000100	Unidad	50	₡2.500,00	₡125.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CUADERNO DE RESORTES DE 80 HOJAS, DE 21 X 17 CMS.	29903	030	050020	Unidad	50	₡5.000,00	₡250.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CUADERNOS DE RESORTES DE 100 HOJAS, 27 X 21 CMS.	29903	030	050025	Unidad	50	₡5.000,00	₡250.000,00	II trimestre	ORDINARIO
LIBRETA INDICE TELEFONICO	29903	035	000500	Unidad	2	₡7.000,00	₡14.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BLOCK PARA RECADOS TELEFONICOS	29903	040	011999	Unidad	10	₡600,00	₡6.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BLOCK DE RECADO TELEFONICO	29903	040	012000	Unidad	50	₡1.400,00	₡70.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TAPAS PARA ENCUADERNACION TAMANO CARTA	29903	050	000060	Unidad	100	₡1.800,00	₡180.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TAPAS PARA ENCUADERNACION TAMANO OFICIO	29903	050	000080	Unidad	100	₡800,00	₡80.000,00	II trimestre	ORDINARIO
SOBRES DE PAPEL	29903	060	000001	Unidad	400	₡100,00	₡40.000,00	II trimestre	ORDINARIO
SOBRES DE MANILA Nº 5 DE 10.2 X 20.3	29903	060	000461	Unidad	100	₡500,00	₡50.000,00	II trimestre	ORDINARIO
SOBRES DE MANILA Nº 12	29903	060	000550	Unidad	100	₡700,00	₡70.000,00	II trimestre	ORDINARIO
SERVILLETAS DESECHABLES	29903	065	000005	Paquete	100	₡730,00	₡73.000,00	II trimestre	ORDINARIO
SERVILLETAS DESECHABLES	29903	065	000005	Unidad	100	₡666,00	₡66.600,00	II trimestre	ORDINARIO
CINTA DE PAPEL MAQUINA CALCULADORA DE 7,62 CMS	29903	075	000060	Unidad	20	₡600,00	₡12.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PAPEL HIGIENICO TIPO JUMBO (DISPENSADOR)	29903	140	000080	Rollos	100	₡4.500,00	₡450.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PAPEL HIGIENICO TIPO JUMBO (DISPENSADOR)	29903	140	000080	Unidad	180	₡5.150,00	₡927.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TARJETAS DE PRESENTACION	29903	145	000200	Unidad	1500	₡100,00	₡150.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CONTRATO DE PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON (CONTRATO M	29903	190	000001	Unidad	1	₡8.618.000,00	₡8.618.000,00	II trimestre	ORDINARIO
LEY GENERAL DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	29903	200	001025	Unidad	2	₡25.000,00	₡50.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PAPEL CARBON TAMAÑA CARTA	29903	240	175020	Unidad	10	₡2.500,00	₡25.000,00	II trimestre	ORDINARIO
SUSCRIPCION Y ENVIO DE PERIODICOS	29903	245	000005	Unidad	4	₡70.000,00	₡280.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PAPEL FOTOGRAFICO	29903	250	000001	Unidad	5	₡15.000,00	₡75.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PAPEL PARA FAX, DE 30 MTS	29903	255	000004	Unidad	5	₡8.500,00	₡42.500,00	II trimestre	ORDINARIO

PAPEL PARA FAX DE 15 MTS	29903	325	000003	Unidad	20	€3.500,00	€70.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PAPEL PARA FAX DE 30 MTS	29903	325	000004	Unidad	20	€7.000,00	€140.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CUBO DE PAPEL EN DIFERENTES COLORES	29903	900	000055	Unidad	100	€600,00	€60.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ORGANIZADOR DE LAPICEROS	29903	900	001804	Unidad	20	€360,00	€7.200,00	II trimestre	ORDINARIO
BANDERA DE COSTA RICA, DE PAPEL	29903	900	002500	Unidad	25	€1.000,00	€25.000,00	II trimestre	ORDINARIO
SEPARADOR DE PORTAFOLIO	29903	900	002501	Unidad	10	€1.200,00	€12.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PAPEL DE PULPA DE BANANO	29903	900	007200	Resmas	20	€12.000,00	€240.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TOALLAS DESECHABLES DE PAPEL	29903	900	300010	Rollos	150	€1.150,00	€172.500,00	II trimestre	ORDINARIO
TOALLAS DESECHABLES DE PAPEL	29903	900	300010	Unidad	100	€8.200,00	€820.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TOALLAS PARA MANOS COLOR A ESCOGER	29903	900	030015	Unidad	50	€2.668,00	€133.400,00	II trimestre	ORDINARIO
PAÑO	29904	105	000001	Unidad	10	€300,00	€3.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PAÑITOS	29904	105	000200	Unidad	10	€7.000,00	€70.000,00	II trimestre	ORDINARIO
COBERTOR DE 3 PIEZAS, P'EQUIPO	29904	130	000012	Unidad	20	€10.000,00	€200.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BANNER	29904	900	000010	Unidad	10	€150.000,00	€1.500.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ESCOBA	29905	005	000001	Unidad	2	€6.000,00	€12.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ESCOBILLA PARA INODORO	29905	005	000060	Unidad	3	€2.500,00	€7.500,00	II trimestre	ORDINARIO
ESCOBILLA PARA LIMPIAR VIDRIOS	29905	005	000090	Unidad	2	€1.000,00	€2.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Cera en crema	29905	010	000220	Unidad	10	€2.000,00	€20.000,00	II trimestre	ORDINARIO
HISOPO PARA INODORO	29905	015	125010	Unidad	6	€4.000,00	€24.000,00	II trimestre	ORDINARIO
DESINFECTANTE	29905	025	000001	galon	10	€15.000,00	€150.000,00	II trimestre	ORDINARIO
DESINFECTANTE LIMPIADOR MULTIUSO	29905	025	000160	galon	5	€8.000,00	€40.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ESPONJA DE FIBRA, LAVAPLATOS	29905	030	000021	Unidad	25	€600,00	€15.000,00	II trimestre	ORDINARIO
LIMPIADOR EQUIPO COMPUTO	29905	035	000155	Unidad	8	€4.000,00	€32.000,00	II trimestre	ORDINARIO
LIMPIADOR GERMICIDA PARA SANITARIOS	29905	035	000240	galon	10	€6.000,00	€60.000,00	II trimestre	ORDINARIO
LIMPIADOR PARA EQUIPO DE COMPUTO	29905	035	000320	Unidad	4	€21.000,00	€84.000,00	II trimestre	ORDINARIO
LIMPIADOR PARA MUEBLES	29905	035	000325	Unidad	10	€1.200,00	€12.000,00	II trimestre	ORDINARIO
LIMPIADOR PARA TELEFONO	29905	035	000340	Litro	10	€1.200,00	€12.000,00	II trimestre	ORDINARIO
LIMPIADOR DE CRISTALES	29905	035	000020	Litro	15	€3.200,00	€48.000,00	II trimestre	ORDINARIO
JABON LAVAPLATOS EN CREMA	29905	040	000275	Unidad	12	€1.000,00	€12.000,00	II trimestre	ORDINARIO
DETERGENTE EN POLVO	29905	045	000060	kilo	12	€2.000,00	€24.000,00	II trimestre	ORDINARIO
JABON LIQUIDO LAVAMANOS	29905	045	000190	Unidad	100	€2.000,00	€200.000,00	II trimestre	ORDINARIO
JABON CONCENTRADO PARA MANOS	29905	045	000215	Litro	20	€1.400,00	€28.000,00	II trimestre	ORDINARIO
JABON LIQUIDO DE MANOS(6 u.)	29905	045	000220	Caja	24	€30.000,00	€720.000,00	II trimestre	ORDINARIO
JABON LAVAPLATOS	29905	045	000270	Unidad	48	€3.075,00	€147.600,00	II trimestre	ORDINARIO
JABON ALCOHOL EN GEL	29905	045	000380	Unidad	24	€1.600,00	€38.400,00	II trimestre	ORDINARIO
DESODORANTE AMBIENTAL LIQUIDO PARA PISOS Y SANITARIOS	29905	050	000800	galon	5	€2.500,00	€12.500,00	II trimestre	ORDINARIO
DESODORANTE AMBIENTAL EN AEROSOL	29905	050	050010	Unidad	150	€4.900,00	€735.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BASURERO PLASTICO CON TAPA	29905	065	000120	Unidad	15	€9.500,00	€142.500,00	II trimestre	ORDINARIO
LIMPIONES DE FRANELA	29905	110	000002	Metro	24	€3.200,00	€76.800,00	II trimestre	ORDINARIO
LIMPION DE ALGODON	29905	110	000010	Unidad	10	€1.200,00	€12.000,00	II trimestre	ORDINARIO
COLORO	29905	900	000040	galon	12	€5.000,00	€60.000,00	II trimestre	ORDINARIO
GUANTES DE HULE PARA ASEO	29905	900	000225	Unidad	15	€2.000,00	€30.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PALO PARA PISO	29905	900	001605	Unidad	2	€8.500,00	€17.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PALITA	29905	900	001700	Unidad	3	€2.500,00	€7.500,00	II trimestre	ORDINARIO
PALA PARA BASURA	29905	900	200015	Unidad	2	€6.500,00	€13.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CUBIERTO DE ACERO INOXIDABLE	29907	055	000001	Unidad	15	€1.000,00	€15.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE	29907	055	000060	Unidad	25	€1.000,00	€25.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CUCHARA PLASTICA	29907	055	000200	Unidad	1000	€10,00	€10.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CUCHARITA DE ACERO INOXIDABLE	29907	055	000240	Unidad	25	€1.000,00	€25.000,00	II trimestre	ORDINARIO

TENEDOR	29907	055	000260	Unidad	10	€1.250,00	€12.500,00	II trimestre	ORDINARIO
TENEDOR DE ACERO INOXIDABLE	29907	055	000280	Unidad	15	€1.000,00	€15.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TENEDOR PLASTICO	29907	055	000400	Unidad	1000	€10,00	€10.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CUCHILLO DE COCINA	29907	060	000001	Unidad	2	€5.500,00	€11.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE	29907	060	000002	Unidad	12	€5.000,00	€60.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CUCHILLO PLASTICO	29907	060	000020	Unidad	1000	€10,00	€10.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PICHEL DE VIDRIO	29907	070	000020	Unidad	4	€6.000,00	€24.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PICHEL PEQUEÑO	29907	070	001000	Unidad	3	€1.500,00	€4.500,00	II trimestre	ORDINARIO
PLATO HONDO	29907	075	000001	Unidad	12	€2.000,00	€24.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PLATO EXTENDIDO	29907	075	000003	Unidad	12	€2.000,00	€24.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PLATO PLASTICO	29907	075	000300	Unidad	1000	€15,00	€15.000,00	II trimestre	ORDINARIO
JUEGO DE VASOS PARA 12 PERSONAS	29907	080	000099	Unidad	3	€8.000,00	€24.000,00	II trimestre	ORDINARIO
VASO DE VIDRIO	29907	080	000100	Unidad	15	€1.500,00	€22.500,00	II trimestre	ORDINARIO
VASO PLASTICO	29907	080	000160	Unidad	1000	€15,00	€15.000,00	II trimestre	ORDINARIO
VASO TERMOFORMADO	29907	080	000170	Unidad	1000	€20,00	€20.000,00	II trimestre	ORDINARIO
VAJILLA PARA CAFÉ	29907	085	000600	Unidad	2	€25.000,00	€50.000,00	II trimestre	ORDINARIO
VAJILLA PARA CAFÉ	29907	085	000600	Unidad	1	€18.200,00	€18.200,00	II trimestre	ORDINARIO
BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE - USO COCINA	29907	240	000100	Unidad	2	€10.000,00	€20.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BANDEJA PLASTICA	29907	240	000150	Unidad	4	€2.500,00	€10.000,00	II trimestre	ORDINARIO
FILTRO PARA CAFE	29907	900	000005	Unidad	520	€350,00	€182.000,00	II trimestre	ORDINARIO
AZUCARERA DE ACERO INOXIDABLE	29907	900	001601	Unidad	2	€50.000,00	€100.000,00	II trimestre	ORDINARIO
REMOVEDOR PLASTICO PARA BEBIDASREMOVEDOR PLASTICO PA	29907	900	009800	Unidad	30	€1.000,00	€30.000,00	II trimestre	ORDINARIO
DEPOSITO PLASTICO PARA PONER CUCHARAS, CUCHILLOS Y TEN	29907	900	011320	Unidad	1	€5.000,00	€5.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BATERIA ALCALINA mediana	29999	025	000140	Unidad	25	€2.000,00	€50.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BATERIA ALCALINA AAA	29999	025	000140	Unidad	50	€500,00	€25.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BATERIAS ALACALINAS AAA	29999	025	000242	Unidad	50	€450,00	€22.500,00	II trimestre	ORDINARIO
GAFETE	29999	270	000001	Unidad	50	€250,00	€12.500,00	II trimestre	ORDINARIO
HIELERA	29999	900	000002	Unidad	2	€62.000,00	€124.000,00	II trimestre	ORDINARIO
MAQUINA ENCUADERNADORA	50101	065	000025	Unidad	1	€200.000,00	€200.000,00	II trimestre	ORDINARIO
MAQ. ENCUADERNADORA, PERFORACION ELEC TAMAÑO CARTA	50101	065	000080	Unidad	1	€200.000,00	€200.000,00	II trimestre	ORDINARIO
MAQUINA TRITURADORA DE PAPEL(USO ELECTRICO)	50101	900	000045	Unidad	4	€400.000,00	€1.600.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Un receptor ISDB-Tb pero tipo pen drive(USB) para computadora	50103	010	000140	Unidad	2	€150.000,00	€300.000,00	II trimestre	ORDINARIO
FAX AUTOMATIZADO	50103	015	000020	Unidad	3	€155.000,00	€465.000,00	II trimestre	ORDINARIO
EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO	50103	020	000820	unidad	2	€600.000,00	€1.200.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TELEVISOR	50103	025	000001	Unidad	2	€500.000,00	€1.000.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PROYECTOR MULTIMEDIA	50103	035	000400	Unidad	3	€400.000,00	€1.200.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PUNTERO LASER	50103	900	000501	Unidad	10	€60.000,00	€600.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CAMARA VIDEO	50103	900	000720	Unidad	1	€600.000,00	€600.000,00	II trimestre	ORDINARIO
AUDIFONOS CON MICROFONO	50103	900	001705	Unidad	2	€50.000,00	€100.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Routher ISR 3900	50103	900	002680	Unidad	5	€500.000,00	€2.500.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ARCHIVADOR DE METAL, TIPO LEGAL DE 4 GAVETAS	50104	001	000019	Unidad	11	€100.000,00	€1.100.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ARCHIVADOR METALICO, CON CAJA DE SEGURIDAD	50104	001	000200	Unidad	4	€77.000,00	€308.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BIBLIOTECA METALICA	50104	005	000002	Unidad	4	€110.000,00	€440.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BIBLIOTECAS DE MADERA	50104	005	000004	Unidad	4	€300.000,00	€1.200.000,00	II trimestre	ORDINARIO
MESA DE REUNIONES	50104	015	000002	Unidad	4	€250.000,00	€1.000.000,00	II trimestre	ORDINARIO
MESA PARA COLOCAR OBJETOS	50104	015	000010	Unidad	1	€75.000,00	€75.000,00	II trimestre	ORDINARIO
MESA PARA IMPRESORA	50104	015	000280	Unidad	2	€75.000,00	€150.000,00	II trimestre	ORDINARIO
SILLAS DE ESPERA	50104	020	000021	Unidad	5	€100.000,00	€500.000,00	II trimestre	ORDINARIO
FOTOCOPIADORA	50104	030	000001	Unidad	2	€5.000.000,00	€10.000.000,00	II trimestre	ORDINARIO

Reloj Marcador Lector huella digital	50104	065	000010	Unidad	1	€1.700.000,00	€1.700.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ARMARIO USO MULTIPLE DE OFICINA	50104	180	000001	Unidad	1	€290.110,00	€300.000,00	II trimestre	ORDINARIO
MUEBLE AEREO	50104	900	000020	Unidad	10	€50.000,00	€500.000,00	II trimestre	ORDINARIO
MUEBLE DE VARIOS TIPOS USO DE OFICINA (TIPO ARTURITO)	50104	900	000020	Unidad	10	€50.000,00	€500.000,00	II trimestre	ORDINARIO
JUEGO DE SALA PARA OFICINA	50104	900	000210	Unidad	1	€400.000,00	€400.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ESTANTERIAS	50104	900	000260	Unidad	1	€850.000,00	€850.000,00	II trimestre	ORDINARIO
FECHADOR ELECTRICO	50104	900	000320	Unidad	3	€150.000,00	€450.000,00	II trimestre	ORDINARIO
MAQUINA SACAPUNTAS ELECTRICA	50104	900	005200	Unidad	2	€12.500,00	€25.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Computadora portátil	50105	090	005300	Unidad	10	€700.000,00	€7.000.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Servidor	50105	090	007000	Unidad	1	€3.000.000,00	€3.000.000,00	II trimestre	ORDINARIO
IMPRESORAS LASER	50105	095	000015	Unidad	2	€350.000,00	€700.000,00	II trimestre	ORDINARIO
IMPRESORA LASER A COLOR	50105	095	000760	Unidad	2	€600.000,00	€1.200.000,00	II trimestre	ORDINARIO
IMPRESORA INYECCION DE TINTA	50105	095	000770	Unidad	2	€60.000,00	€120.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TECLADOS ERGONOMICOS	50105	110	000001	Unidad	21	€15.000,00	€315.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TECLADOS PARA MAC	50105	110	000001	Unidad	6	€50.000,00	€300.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TECLADOS	50105	110	000001	Unidad	5	€15.000,00	€75.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TECLADOS PARA COMP PORTATIL USB	50105	110	000001	Unidad	5	€15.000,00	€75.000,00	II trimestre	ORDINARIO
TARJETAS DE RED PARA SERVIDOR	50105	120	000400	Unidad	10	€110.500,00	€1.105.000,00	II trimestre	ORDINARIO
MOUSE OPTICO	50105	130	000001	Unidad	20	€12.800,00	€256.000,00	II trimestre	ORDINARIO
SCANNER	50105	130	000045	Unidad	1	€600.000,00	€600.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Soplador para equipo de computo	50105	010	001701	Unidad	1	€55.000,00	€55.000,00	II trimestre	ORDINARIO
UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUMPIDA -U.P.S.-	50105	175	000001	Unidad	15	€166.000,00	€2.490.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Access Point	50105	900	000045	Unidad	3	€215.000,00	€645.000,00	II trimestre	ORDINARIO
Equipo Multifuncional (fax, impresora, scanner, copiadora)	50105	900	003801	Unidad	2	€1.200.000,00	€2.400.000,00	II trimestre	ORDINARIO
BOTIQUIN EQUIPADO	50106	001	000100	Unidad	2	€310.000,00	€620.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CAMILLA	50106	900	000040	Unidad	2	€50.000,00	€100.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PIZARRA DE CORCHO	50107	005	000005	Unidad	4	€30.000,00	€120.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PIZARRA ACRILICA	50107	005	000010	Unidad	5	€157.500,00	€787.500,00	II trimestre	ORDINARIO
PIZARRA ACRILICA MEDIANA	50107	005	000010	Unidad	4	€20.000,00	€80.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ROTAFOLIO CON PIZARRA ACRILICA	50107	035	000250	Unidad	2	€45.000,00	€90.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ENCICLOPEDIA Y/O LIBRO EN DISCOS COMPACTOS	50107	900	011860	Unidad	1	€10.000,00	€10.000,00	II trimestre	ORDINARIO
EXTINTOR	50199	010	000001	Unidad	2	€30.000,00	€60.000,00	II trimestre	ORDINARIO
EXTINTOR	50199	015	000001	Unidad	7	€35.000,00	€245.000,00	II trimestre	ORDINARIO
PERCOLADOR	50199	055	000001	Unidad	1	€110.000,00	€110.000,00	II trimestre	ORDINARIO
MICROONDAS	50199	080	000500	Unidad	5	€250.000,00	€1.250.000,00	II trimestre	ORDINARIO
HORNO DE MICROONDAS	50199	080	000500	Unidad	1	€191.000,00	€191.000,00	II trimestre	ORDINARIO
ALARMAS CONTRA INCENDIO	50199	120	000300	Unidad	4	€250.000,00	€1.000.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CAMARAS DE SEGURIDAD	50199	120	000990	Unidad	6	€500.000,00	€3.000.000,00	II trimestre	ORDINARIO
LAMPARA DE EMERGENCIA, C/BATERIA SECA Y 2 REFLECTORES	50199	150	000101	Unidad	10	€150.000,00	€1.500.000,00	II trimestre	ORDINARIO
CAMARA DIGITAL FOTOGRAFICA	50199	310	000300	Unidad	1	€200.000,00	€200.000,00	II trimestre	ORDINARIO
COFFEE MAKER ELECTRICO	50199	900	000301	Unidad	3	€30.000,00	€90.000,00	II trimestre	ORDINARIO
GPS	50199	900	009020	Unidad	1	€350.000,00	€350.000,00	II trimestre	ORDINARIO

Ministerio de ciencia Tecnología y Telecomunicaciones
Plan de compras consolidado, 2017
Programa presupuestario 893

Tipo del bien, servicio u obra a contratar						Proyecto / Programa 893 00				
Mercancía	Clase	Subclase	Artículo	Unidad	Cantidad	Monto unitario estimado	Monto total	Periodo	Financiamiento	
Alquiler de edificios, locales y terrenos	10101	001	00001	Unidad	12 meses	€43.583.333,33	€523.000.000,00	Todos	Ordinario	SG
ALQUILER EQUIPO COMPUTO (VARIOS)	10103	005	001000	Unidad	1	€37.500,000	€37.500,000	II TRIM	ORDINARIO	
SERVICIOS DE CORREO (Esource)	10199	900	150101	Unidad	1	€10.500,000	€10.500,000	I TRIM	ORDINARIO	UST
SERVICIO DE ALQUILER SERVIDOR VIRTUAL (Renovación ADN)	10199	001	120901	Unidad	11	€1.292,000	€14.212,000	I TRIM	ORDINARIO	
Banner	10302	001	120501	unidad	14	€40.000,00	€580.000,00	Todos	ordinario	Prensa y UCI
IMPRESION	10303	1	1	Unidad	3000	€733,00	€2.200.000,00	Todos	ORDINARIO	DAF
Carpetas para convenios	10303	1	1	unidad	6	€35.000,00	€210.000,00	todos	Ordinario	UCI
Brochure	10303	1	200	unidad	145	€690,00	€100.050,00	Todos	Ordinario	UCI
Impresión, encuadernación y otros	10303	5	1	Unidad	6	8000	48000	II trimestre	Ordinario	Incentivos
Impresión, encuadernación y otros (Libretas de notas)	10303	1	5	Unidad	8000	€260,00	€2.080.000,00	II trimestre	ORDINARIO	
Impresión, encuadernación y otros (certificados)	10303	1	1760	Unidad	7050	€85,00	€599.250,00	II trimestre	ORDINARIO	
Impresión, encuadernación y otros (carpetas)	10303	1	40	Unidad	8000	€200,00	€1.600.000,00	II trimestre	ORDINARIO	CH
Impresión, encuadernación y otros (gafetes-calcomanías)	10303	1	80	Unidad	8000	€65,00	€520.000,00	II trimestre	ORDINARIO	
Servicios varios de impresión y encuadernación	10303	900	25	unidad	1000	€1.000,00	€1.000.000,00	Todos	Ordinario	Prensa
SERVICIO DE TRASLADO DE MENAJE, EQUIPO, MOBILIARIO Y	10304	1	20	Unidad	5	€103.400,00	€517.000,00	Todos	ORDINARIO	DAF
Consultoría o asesoría legal	10402	1	305	unidad	1	€1.500.000,00	€1.500.000,00	II trimestre	Ordinario	Ases.legal
SERVICIOS JURÍDICOS	10402	1	305	Unidad	1	€20.000.000,00	€20.000.000,00	Todos	ORDINARIO	DIDT
Contratación de servicios profesionales: especialista en relaciones internacionales	10404	1		Unidad	1	€5.000.000,00	€5.000.000,00	I trimestre	ORDINARIO	CH
ELABORACION Y/O PLANIFICACION Y SEGUIMIENTO DE PROYEC	10404	1	3500	unidad	1	€31.500.000,00	€31.500.000,00	I Trimestre	ordinario	Ceci
Consulta o Asesoría en Economía	10404	1	82	unidad	1	€75.000.000	€75.000.000	Anual	ORDINARIO	UPI
SERVICIOS DE DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	10405	20	1	Unidad	1	€40.000.000,00	€40.000.000,00	Todos	ORDINARIO	DIDT
Consultoría o asesoría en proyectos de computación o tecnol	10405	1	480	Unidad	5	€15.000.000,00	€75.000.000,00	Todos	ORDINARIO	DAF
DESARROLLO DE SISTEMAS	10405	20	1	unidad	2	€12.500.000,00	€25.000.000,00	todos	ORDINARIO	DAF
Diseño Gráfico Digital	10405	900	3270	unidad	1	€15.000.000	€15.000.000	Anual	ORDINARIO	
Servicios Administración Base Datos	10405	900	30	unidad	1	€4.000.000	€4.000.000	Anual	ORDINARIO	UPI
servicio de limpieza	10406	165	000010	Unidad	12 meses	€3.362.833,33	€40.354.000,00	Todos los meses	Ordinario	
servicio de seguridad i vigilancia	10406	120	000300	Unidad	12 meses	€5.095.449,11	€61.145.389,35	Todos los meses	Ordinario	SG
Recarga de extintores	10406	900	09030	Unidad	1	NA	€1.500.000,00	Junio	Ordinario	
fumigacion de edificio	10499	900	080820	Unidad	3	€300.000,00	€900.000,00	Cuatrimestre	Ordinario	
Actividades de capacitación	10701	1	95	Unidad	5	€5.000.000,00	€26.000.000,00	Todos	ordinario	Dirrec. Innov
ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN/ CAPACITACIÓN en Programa Horizonte 2020 Unión Europea y oportunidades de posgrados	10701	1	95	Unidad	2	€2.500.000,00	€5.000.000,00	Todos	ORDINARIO	UCI
ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN	10701	1	95	Unidad	1	€20.000.000,00	€20.000.000,00	I Trimestre	ORDINARIO	CECI
ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN	10701	1	95	unidad	10	€6.200.000	€62.000.000	Todos	ORDINARIO	
Actividades de Capacitación "Talleres Indicadores"	10701	1	95	unidad	1	€5.000.000	€5.000.000	Anual	ORDINARIO	
Actividades de Capacitación "Talleres Plan Estratégico"	10701	1	95	unidad	1	€18.000.000	€18.000.000	Anual	ORDINARIO	UPI
Actividades de Capacitación "Congreso Iberoamericano"	10701	1	95	unidad	1	€20.000.000	€20.000.000	Anual	ORDINARIO	
Actividades de Capacitación "Plan de Gestión de Calidad"	10701	1	95	unidad	1	€20.000.000	€20.000.000	Anual	ORDINARIO	
Actividades de capacitación	10701	1	95	Unidad	8	275.000,00	1.000.000,00	Todos	ORDINARIO	DAF
Capacitación (Encuentros de C y G)	10701	1	95	unidad	200	€17.500,00	€3.500.000,00	III y IV trimestre	ORDINARIO	
Capacitación (3 Campamentos)	10701	1	95	unidad	180	€250.000,00	€45.000.000,00	II y IV trimestre	ORDINARIO	
Capacitación Charlas y entrega Premios Clodomiro Picado	10701	1	95	unidad	300	€37.500,00	€11.250.000,00	III Trimestre	ORDINARIO	

Capacitación Talleres Ciencia en el Aula	10701	900	1000	unidad	200	€3.000,00	€600.000,00	Todos	ORDINARIO	
Capacitación (actividades del mes de la ciencia)	10701	1	95	unidad	790	€15.000,00	€11.850.000,00	III Trimestre	ORDINARIO	ch
Capacitación (Apoyo TeachHer)	10701	900	1000	unidad	100	€5.500,00	€550.000,00	II y IV trimestre	ORDINARIO	
Capacitación Celebraciones de fechas	10701	900	1000	unidad	300	€5.500,00	€1.650.000,00	I y II Trimestre	ORDINARIO	
Capacitación Talleres de Robótica	10701	900	1000	unidad	500	€5.500,00	€2.750.000,00	II y III Trimestre	ORDINARIO	
bocadillos	10702	005	000020	Unidad	6363	€550,00	€3.500.000,00	I Trimestre	Ordinario	
Mant. y rep. de equipo de transporte	10805	001	000020	Unidad	11	€1.363.636,36	€15.000.000,00	I Trimestre	Ordinario	SG
Mant. y rep. de equipo de comunicación	10806	900	000010	Unidad	3	€1.000.000,00	€3.000.000,00	I Trimestre	Ordinario	
MANT. CENTRAL TELEFÓNICA	10806	030	000001	Unidad	1	€1.200.000	€1.200.000	I TRIM	ORDINARIO	UST
Mant. y rep. de equipo y mobiliario de oficina	10807	020	000010	Unidad	10	€18.112,50	€181.125,00	II Trimestre	Ordinario	SG
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMAS INFORMATICOS	10808	900	10	Unidad	3	€2.166.600,00	€6.350.000,00	Todos	ORDINARIO	DAF
Mant. y rep. de equipo de cómputo y sist. de inf.	10808	900	1	unidad	500	€24.000,00	€12.000.000,00	todos los trimestres	Ordinario	Incentivos
MANT. SISTEMAS (HAPI, SYGA, ALFRESCO, SED, WEB)	10808	900	000010	Unidad	2	€12.000.000	€24.000.000	I TRIM	ORDINARIO	UST
Mantenimiento preventivo y correctivo de sistemas informáticos	10808	900	10	Unidad	1	€9.000.000,00	€9.000.000,00	I trimestre	ordinario	Dirac. Innov
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMAS INFORMATICOS	10808	900	10	Unidad	1	€3.500.000,00	€3.500.000,00	I Trimestre	ORDINARIO	CECIS
TÓNER Y TINTAS	20104	090	000010	Unidad	100	€50.000	€5.000.000	II TRIM	ORDINARIO	
TÓNER Y TINTAS	20104	090	000010	Unidad	200	€21.200	€4.240.000	III TRIM	ORDINARIO	UST
MATERIALES Y PRODUCTOS ELECTRICOS (Patch Cord 2m)	20304	130	006320	Unidad	200	€8.200	€1.640.000	II TRIM	ORDINARIO	
MEMORIA RAM	20304	900	140805	Unidad	45	€40.000,00	€1.800.000,00	I Trimestre	ORDINARIO	
DISCO DURO (PARA COMPUTO)	20304	900	140801	Unidad	40	€50.000,00	€2.000.000,00	I Trimestre	ORDINARIO	
TECLADOS (NO CAPITALIZABLE)	20304	900	130502	Unidad	4	€25.000,00	€100.000,00	I Trimestre	ORDINARIO	CECIS
MOUSE (NO CAPITALIZABLE)	20304	900	130503	Unidad	4	€12.000,00	€48.000,00	I Trimestre	ORDINARIO	
TECLADOS (NO CAPITALIZABLE)	20304	900	130502	Unidad	50	€10.000,00	€500.000,00	I Trimestre	ORDINARIO	
MOUSE (NO CAPITALIZABLE)	20304	900	130503	Unidad	50	€10.000,00	€500.000,00	I Trimestre	ORDINARIO	
HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS (KIT HERRAMIENTAS)	20401	230	000005	Unidad	1	€100.000	€100.000	II TRIM	ORDINARIO	UST
Insecticida	20199	050	100040	Unidad	425	€400,00	€170.000,00	I Trimestre	Ordinario	
Repuestos para vehiculos	20402	045	000000	Unidad	100	€125.000,00	€12.500.000,00	Todos	Ordinario	SG
baterías	20402	040	000006	Unidad	50	€10.000,00	€500.000,00	Todos	Ordinario	
ROTULADORA LECTRICA (Etiquetadora)	29901	900	000260	Unidad	1	€50.000	€50.000	II TRIM	ORDINARIO	UST
LLAVES USB WIRELESS	29901	900	80805	unidad	10	€40.000	€400.000	II TRIM	ORDINARIO	UST
papel higienico	29903	140	000080	unidad	314	9554,140127	€3.000.000,00	I y II Trimestre	Ordinario	
toallas mayordomo	29903	900	300010	unidad	45	€40.000,00	€1.800.000,00	I y II Trimestre	Ordinario	SG
servilletas	29903	065	000005	unidad	28	€7.000,00	€200.000,00	I y II Trimestre	Ordinario	
Suscripciones a periódicos	29903	245	000200	unidad	18	€66.666,00	€1.200.000,00	I trimestre	Ordinari0	Prensa
Papel adhesivo, medida a escoger	29903	900	001300	unidad	10000	€100,00	€100.000,00	todos	ordinario	
Camisetas tipo polo	29904	035	000140	Unidad	40	€10.000,00	€400.000,00	I Trimestre	Ordinario	SG
bolsos	29904	900	1400	Unidad	285	€1.000,00	€285.000,00	I trimestre	ORDINARIO	CH
camisetas	29904	35	141	Unidad	130	€5.500,00	€715.000,00	I trimestre	ORDINARIO	CH
cera para carros	29905	010	050010	Unidad	78	€4.000,00	€312.000,00	I trimestre	Ordinario	SG
Limpiador Equipo Electrónico, Espuma	29905	035	000155	Unidad	2	€5.000	€10.000	II TRIM	ORDINARIO	UST
Limpiador Contactos	29905	035	000160	Unidad	2	€5.000	€10.000	II TRIM	ORDINARIO	UST
jabon antibacterial	29905	045	000195	Galones	320	€2.300,00	€736.000,00	I trimestre	Ordinario	
champú para vehiculos	29905	900	000015	Galones	150	€2.200,00	€330.000,00	I trimestre	Ordinario	
limpiones	29905	110	000002	Paquetes	80	€3.000,00	€240.000,00	I trimestre	Ordinario	
Limpiador multiuso	29905	035	000285	Galones	50	€1.200,00	€60.000,00	I trimestre	Ordinario	
desodorante ambiental	29905	050	050010	Unidad	300	€1.700,00	€510.000,00	I trimestre	Ordinario	
limpiado de llantas	29905	050	35000110	Unidad	150	€1.800,00	€270.000,00	I trimestre	Ordinario	
Jabón lavaplatos	29905	045	000270	Unidad	70	€600,00	€42.000,00	I trimestre	Ordinario	
tenedores plásticos	29907	055	000400	Paquetes	66	€500,00	€33.000,00	I trimestre	Ordinario	SG
vaso cónico de cartón	29907	900	006405	Cajas	195	€2.000,00	€390.000,00	I trimestre	Ordinario	

cuhasas plástica	29907	055	000200	Paquetes	250	€700,00	€175.000,00	I trimestre	Ordinario	
removedores plásticos	29907	900	009800	Paquetes	50	€2.000,00	€100.000,00	I trimestre	Ordinario	
vasos desechables para café	29907	900	006405	Paquetes	220	€1.400,00	€308.000,00	I trimestre	Ordinario	
platos plásticos	29907	075	000300	Paquetes	180	€2.200,00	€396.000,00	I trimestre	Ordinario	
vasos plásticos	29907	075	000300	Paquetes	70	€1.400,00	€98.000,00	I trimestre	Ordinario	
dispositivos de peaje electronico (Quick pass)	29999	900	120302	Unidad	2	€25.000,00	€50.000,00	I trimestre	Ordinario	
medallas	29999	5	5	Unidad	4251	€940,00	€3.995.940,00	I trimestre	ORDINARIO	CH
trofeos	29999	5	1	Unidad	795	€5.000,00	€3.975.000,00	I trimestre	ORDINARIO	CH
trofeos	29999	5	1	Unidad	60	€10.000,00	€600.000,00	I trimestre	ORDINARIO	CH
Moto	50102	1	1	Unidad	1	1.500.000,00	1.656.000,00	Todos	ORDINARIO	DAF
ESCRITORIO	50104	10	1	Unidad	85	70000	5950000	I Trimestre	ORDINARIO	Cecis
SILLA DE COMPUTO	50104	20	520	Unidad	85	17000	1445000	I Trimestre	ORDINARIO	Cecis
EQUIPO DE MOBILIARIO Y OFICINA	50104	0	0	Unidad	50	118.420,94	5.921.027,00	Todos	ORDINARIO	DAF
Percolador	50199	055	00001	Unidad	2	€150.000,00	€300.000,00	II trimestre	Ordinario	SG
Horno de microondas	50199	080	000500	Unidad	1	€150.000,00	€300.000,00	II trimestre	Ordinario	SG
BIENES INTANGIBLES (150 Licencia O365)	59903	005	090101	Unidad	155	€57.000	€8.835.000	III TRIM	ORDINARIO	UST
BIENES INTANGIBLES (2 Lic SQL Server)	59903	005	090101	Unidad	2	€820.000	€1.640.000	III TRIM	ORDINARIO	UST
BIENES INTANGIBLES (1 Lic Creative Cloud)	59903	005	090201	Unidad	2	€485.000	€970.000	III TRIM	ORDINARIO	UST
Suscripciones de licencia palo alto Network	59903	005	090201	unidad	4	€1.291.250,00	€5.165.000,00	Todos	ORDINARIO	UST